



ISSN 1503-5166

AKVARIANEREN

2009:1



OSLO AKVARIKLUBB



OSLO AKVARIET KLUBB

Leder: Jan Gundersen
Morgedalsvegen 11, 0378 OSLO
j.gundersen@getmail.no

Nestleder: Øyvind Tryti
Ullevålsveien 7, 0165 Oslo.
oyvind@mejiatryti.com

Sekretær: Jim Nordli

Kasserer: Andreas Tverelv
kasserer@akvarieklubb.no

Styremedlem:
Tor Hellum
Joakim Tryland

WEB redaktør: Øyvind Tryti
oyvind@mejiatryti.com

Oslo Akvarieklubb er en forening for akvarieinteresserte i Oslo-området. Klubben ble stiftet i 1929 og er Norges eldste akvarieklubb. Som medlemmer kan opptas personer over 12 år. Klubben avholder medlemskveld hver måned, bortsett fra i juli og august. Medlemskvelden avholdes vanligvis den første torsdagen i måneden kl 1900 rom 206 og 207 i Oppsal Samfunnshus.

www.akvarieklubb.no

Kontingent:

Seniorer: kr 350,-

Juniorer (under 16 år): kr 175,-

Klubbens bankkonto: 0540 08 24306

Adresseendringer:

Andreas Tverelv

Varåveien 14, 1900 Fetsund

AKVARIANEREN

ISSN 1503-5166

Utgis av Oslo Akvarieklubb
Utkommer dann og vann

akvarianeren@akvarieklubb.no

Redaksjon: Øyvind Tryti

Copyright

AKVARIANEREN, Oslo Akvarieklubb og opphavseier

Artikkelforfatter(e) er selv ansvarlig for egne artikler

Innhold

Er du en ekte akvarist?	3
Medlemsmøtet 6. november	5
Busstur til Örebro 15. november	6
Julemøtet 4. desember	8
Dahls Dyreverke	9

Hva skjer

8. januar: Møte i OAK. Tom Selvåg holder et introduksjonsforedrag om tropisk saltvann.

31. januar: Storauksjon, normalt den største i året.

5. februar: Møte i OAK. Vi viser film fra siste hjemmekonkurranse.

Forside: Larver av Heros sp. 'rotkeil', som er hengt opp på en rot av foreldrene.

Foto: Øyvind Tryti

Andre foto: Joakim Tryland

Er du en ekte akvarist?

Jan Stenløkk

Sjekk spørsmålene under, og gi deg selv ett poeng for hvert opp- riktige "ja". Resultatet finner du nederst på siden.

Du samler på gamle glassruter for en dag å lime småakvarier.

Du passer på at fiskene får del i mid- dagen, ved å ta vare på restene.

Du synes ikke du kan dra på ferie pga. yngelen som nettopp er fritt- svømmende.

Hvis du må reise bort, spør du først

hvordan det har gått med fisken, før du spør etter unger og kone. Nå du bader, bruker du mye badeskum, og leker skumrede-byggende gurami.

Du kjøper ikke frossenmat, da frysern er full av frosne matvarer til fiskene.

Du har smakt på minst ett merke flakfor, og synes ikke det "var så værst".

Særlig var smaken på Tabi Min god.

Du har hatt fisk i badekaret da det ikke var plass annet sted.

I alle fall har du hatt en lekkasje, som er bortforklart.

Du kan ikke kjøre gjennom en veitunnel uten å tenke på hva du kunne gjøre med alle lysrørmaturene som er montert i taket.

Du enten elsker eller hater malawicikluder.

Du har undersøkt muligheten for å sette opp bare et akvarium til under senga, i klesskapet eller på do.

Når du skal ta med kjæresten "på by-

Under 10 poeng: Hva i all verden leser du dette bladet for? Du har jo ingen interesse av fisk. Start heller med hamsteroppdrett eller kattefarm.

10-15 poeng: Ikke værst, og du har muligheter for å bli en skikkelig akvarist. Kjøp et par akvarier til – det er alltid plass!

15-20 poeng: Stå på, og - jo, jeg synes du skal ta garasjen til akvarie-

en", går du til en akvariebutikk. Hvis butikken får en sending spesielle fisk, venter du i sovepose utenfor til de åpner.

Du har fått minst en uvenn etter diskusjon om foring med reker med eller uten skall.

Du kan sidetallet til de fleste bildene i fiskeatlasen.

Du har sneket deg ned til akvariet før lyset kommer på, for å se hva fisken driver med.

Du synes silikonlim lukter "ganske deilig"

Svigermor likner egentlig ikke så lite på en Clarias-malle!

Bikkja di heter Psedotropheus?

Du venter utenfor klubblokalet fra klokka seks, i tilfelle vi skulle begynne tidligere.

Du har skrevet i klubbene medlemsblad?

Du sender julekort til fiskene dine.

Du skjønner ikke at det var noe morsomt med disse spørsmålene?

rom.

20-25 poeng: Har du finner, eller hva? Du er en vaske-ekte akvarietilhenger. Kom deg med i OAK-styret med en gang!

Over 25 poeng: Du har vel ikke jukset?

Denne artikkelen har tidligere vært trykket i "norsk akvarieblad" nr 4/2004.

Medlemsmøtet 6. november

Joakim Tryland

Enda bedre oppmøte denne gangen! Jeg kan ikke huske sist vi var så mange; jeg talte til ca. 35 hoder og det var veldig hyggelig.

Mange for meg nye ansikter og vi fikk flere nye medlemmer denne kvelden.

Møtet begynte med at Jan ønsket velkommen og informerte om buss-turen til Ørebro, samt neste klubb-møte.

Dagens foredrag var det Øyvind som sto for og han fortalte om sine erfaringer med oppdrett på Heros Sp. Rotkeil, samt litt generell informasjon om disse fiskene; bl.a. hvordan kjønnsbestemme de. Artemiaklekk-ning er en viktig del av oppdrett så vi fikk også høre noen erfaringer rundt dette; noe som var lærerikt. Øyvind er en dyktig fotograf og det fikk vi absolutt se bevis på; noen nydelige bilder gjorde at dette ble et flott foredrag som jeg tror de fleste satt stor pris på.

I Jims fravær så stuntet under-tegnede sammen en liten quiz og med inspirasjon fra Jims tidligere quizer og i beste "Beat for Beat" - ånd ble det en quiz det virket som om medlemmene satt pris på med spørsmål av varierende vanskelighets-grad slik at det var en utfordring for de fleste. Disse quizene er også en god anledning til å få pratet litt sammen og bli litt kjent, så dette er en

post vi prøver å ha på hvert eneste møte.

Lotteriet denne gangen var også bra, flere gode premier; bl.a. hadde vi fått tak i en stim på 15 neontetra som ble loddet bort.

Auksjonen var fyldigere enn på lenge grunnet det gode oppmøtet og det var mange flotte planter å få tak i. Endel uvanlige planter også, såpass uvanlige at verken Øyvind eller Bent klarte å identifisere de. Da er det bra at vi har et fyldig bibliotek i klubben, så boka fra Tropica måtte til pers når vi skulle identifisere flere av plantene. Det var også en pose med Valisneria spiralis med blomster til salgs! Det er ikke ofte vi ser. Av fisker var det også endel godbiter; bl.a. Melanotaenia Boesemani (Boesemans regnbuefisk) - en fisk jeg ikke kan huske å ha sett så ofte på klubbauksjonene; L-103, klo-reker, apistogramma og et par poser med Mikke-mus platy var det også blant mye annet.

Alt i alt et meget godt møte. Veldig positivt med godt oppmøte. Det tette programmet og store auks-jonen gjorde at vi dessverre ikke fikk slått av så lange samtaler med alle de nye ansiktene; men vi satser på at dere alle kommer på desember-møtet slik at vi får blitt bedre kjent da. Da blir det reker, loff og majones. Vi sees da?

Busstur til Örebro 15. november

Joakim Tryland

Kl 0700 var avreise fra bussterminalen for høstens busstur som denne gangen gikk til Örebro. Vi var en god gjeng som dro nedover, ca. 20 stk hadde faktisk klart å krabbe seg opp av senga i tide, på en lørdags morgen midt i mørketida. Imponerende. "Smørbrød-Tor" hadde smurt baguetter og fylt opp alle bussens kalde tomrom med drikke, så de av oss som ikke rakk frokosten hjemme før avreise fikk allikevel muligheten til å få i seg litt mat før vi var fremme.

Bussturen nedover tok drøye fire timer og til tross for en lang tur gikk tida overraskende fort. Mange hyggelige mennesker som alle var i godt humør og veldig klare til å oppleve nye ting gjorde sitt til at skravla gikk i ett sett hele veien. En liten strekk på beina ble det tid til nedover, men ellers så gikk turen meget radig. Vi var fremme i Örebro rett over kl. 12 og da hadde vi mange timer til rådighet før vi måtte sette kursen hjemover.

I Örebro var vi innom tre butikker. Akvariekjelleren var en butikk med godt utvalg, men med fokus på sør-amerikansk. Det var et eget rom med Discus, og det var bl.a. noen fine Altum-Scalare å få kjøpt for de som ville det. Denne butikken hadde også mye utstyr og veldig godt utvalg av fôr spesielt. Aquarium Malawi er en

grossist som også dretter mye fisk selv. Dette var for mange høydepunktet på turen; og det var ikke få fisk fra denne butikken som ble med bussen vår hjem. Vanskelig å ikke få lyst på malawi etter besøk i en slik butikk...



Den tredje butikken i Örebro sentrum var en vanlig dyrebutikk med mange kar, men de var noe utplukket da vi var der.

I utkanten av Örebro, og på veien hjem dro vi innom en fjerde dyrebutikk som også hadde mye interessant fisk og det ble med endel poser herfra også. Jeg måtte flire litt da det kom en ansatt ut fra pauserommet rett etter vi hadde kommet. Hun var ikke helt forberedt på at det plutselig var fullt med mennesker i akvar-

ieavdelingen og fikk ganske så store øyne da det sto en gjeng nordmenn med fulle lommebøker på utkikk etter noe spennende!

Det ble også tid til litt godis-shopping på veien hjem. Planen var at dette skulle holde en stund, men det må ha vært hull i posen min...

På turen hjemover så var det bl.a. loddtrekning, med premier sponset av Dahls Dyrerike i Moss. Det ble loddet ut luftpumpe, komplett luftfilter-pakke, innvendig filter og et flott utvendig tønnefilter. Fristende premier for alle, så de pengene som ikke ble lagt igjen i Ørebro ble brukt på loddsalg. Resten av bussturen gikk til med utveksling av enda flere røverhistorier samt jugging over en lav sko.

Nærmere kl. 21 var vi tilbake og

det virket som de fleste hadde hatt en meget flott tur. Mange fikk handlet til sine akvarier og det var også en god anledning til å bli bedre kjent med de andre som var med på turen. Utover selve reisemålet så er jo disse turene veldig sosiale og med så mange forskjellige mennesker skal det godt gjøres og ikke plukke opp et og annet godt tips vi kan få bruk for i vår egen akvariehverdag. Dette er jo en fin anledning til å få pratet litt mer med hverandre enn det man har anledning til på klubbmøtene og det virket som om alle som var med hadde hatt en flott tur.

Takk for en fin tur folkens, og på gjensyn. Neste gang blir vi enda flere?



Julemøtet 4. desember

Joakim Tryland

På årets siste møte er det tradisjon- en tro rekeaften med gode reker, loff, god drikke og det sosiale som står i fokus. Så også denne gang. Igjen et klubbmøte med godt oppmøte noe som er veldig gledelig. I overkant av 30 stk. kom denne gangen og det gjorde at dette ble en koselig kveld med mye prating og stifting av nye bekjenskaper. I dag var det både nyere medlemmer, og medlemmer som ikke har vært på møtene på en liten stund som møtte opp. Tydelig at rekeaftenen fristet mang et medlem.

Det er ikke foredrag på disse møtene, men det er heller ikke nødvendig - faktisk gikk praten såpass livlig at vi ikke rakk quizen denne gangen. Auksjonen var god og ble ledet av Jim som gjorde en god jobb.

Ikke mange som kan skilte med Jims brede kunnskap så vi er glade for å ha han aktivt med i klubben.

Loddsalg var det denne gangen også, og denne gangen var det noen virkelige godbiter som sto på plakaten. Styret hadde kjøpt inn et 54-liters komplett startsett til utlodning og i tillegg sponset Dyrego Oslo City oss med to stk. utvendige JBL Cristalprofi 500 tønnefiltre, som fant sine fornøyde nye eiere. Lodd- salget genererer god inntekt for klubben så det er flott når vi klarer å få tak i spennende premier slik at vi får inn verdifulle kroner i klubbkassa.

Tilslutt gjenstår det bare å ønske alle vel overstått julefeiring og et fortsatt godt nytt år.

Minner om storauksjon 31. januar.



Dahls Dyrerike

Joakim Tryland

Dere har sikkert ikke unngått å få med dere navnet "Dahls Dyrerike" i våre referater eller på klubbmøtene. Dette er en butikk som ofte sponser premier til mange forskjellige akvaristiske arrangement på østlandet. Både Grenland Akvarieklubb og AquaArk i Porsgrunn har hatt fyldige premiebord fra Dahls Dyrerike på sine arrangementer i høst. Vi har også fått dette og nå sist fikk vi flere premier til Ørebro-bussturen vår, bl.a. et stort utvendig tønnefilter. Store deler av premiebordet på fjorårets symposium var også sponset av Dahls Dyrerike eksempelvis. Dette er noe vi naturligvis er veldig glade og takknemlige for.

Som dere skjønner så er dette en butikk som er mye mer aktiv ute i akvariemiljøet enn de aller fleste andre butikker. Dette skaper naturlig nok en del prat i miljøet og derfor fant undertegnede og styrekollega Tor Hellum en anledning til å ta turen nedover mot Moss for å kikke på flotte fisk, utstyr man strengt tatt ikke har råd eller plass til, men ender opp med å kjøpe allikevel og samtidig slå av en prat med eier Thor Winter Dahl.

Det første som møter deg når du kommer inn i butikken er en stor pall med akvarium. En av de mest populære produktene i butikken er billige 54-liters startsett og dette er tydeligvis noe det går mye av. "Pall

nr. 57" sier Dahl når vi står og kikker nysgjerrig. Mens vi var der kom det et par inn i butikken som kjøpte tre slike 54-liters på én gang. Joda, en kan skjønne at det blir noen paller av slikt.



Det andre som slår deg er at butikken bugner over av produkter. Det står esker og akvarium og hyller med det ene og det andre overalt. Og da mener jeg over alt. Minimalisme har de ikke hørt om på Dahls tror jeg, men til gjengjeld har de et meget godt vareutvalg. Ut over det opplagte som fisk, planter, akvarium og utstyr til disse så er Dahls Dyrerike en av få butikker som også reparerer akvarium og lager de etter spesialmål. Når vi var der hadde de nettopp

fått inn et akvarium spesiallaget for en kunde med målene 350cm x 50 x 50! Det er ikke noe man ser så mange steder. Dahl kunne også fortelle til og lager reoler selv - noe som gjør at de ikke trenger å bestille slikt fra leverandører og vips har man spart inn et ledd som skal tjene penger på produktet. Vi spurte om priser på slikt og uten å gå inn på detaljer så så jeg at Tor bannet stille innvendig når han hørte prisen på dette. Tor har nettopp handlet reol et annet sted. :)

En tredje ting man fort legger merke til hos Dahls Dyrerike er de ansatte. Ikke bare fordi de går rundt med svømmeføtter og klovnese alle sammen, men fordi de besitter et uvanlig høyt kunnskapsnivå og at de alltid tar seg god tid til kundene. Må du vente litt på hjelp så får du tilbud om en kopp kaffe så lenge, for eksem-



pel. Jeg har selv jobbet mye med kundeservice på forskjellige måter og dette er en ting jeg alltid legger merke til når jeg er i butikker. Vil butikken ha meg her, eller er jeg bare i veien? Overraskende mange ganger får jeg inntrykk av at jeg er til bry for butikkansatte; litt som Basil Fawly (Hotell i særklasse) sier: "hotellet hadde gått utmerket, hadde det bare ikke vært for de hersens gjestene". Vel, slik føler jeg det på ingen måte hos Dahls. De tar seg alltid tid til å svare på det du lurte på og legger gjerne på egne erfaringer. Alle de ansatte er forøvrig (ubevisst) rekruttert fra akvarieklubbmiljøet, noe som jo gir en viss pekepinn på kunnskapsnivået og interessen hos de øvrige ansatte. Som en følge av dette så er også prisnivået i mange tilfeller mye lavere enn de fleste andre dyrebutikker. I mange tilfeller klarer de også å konkurrere med nettbutikkene på prisen på enkelte produkter. Dahl sier selv at han får litt vond smak i munnen når han ser hvilke priser enkelte av hans konkurrenter tar på både fisk og produkter, iom at han jo vet inn-prisen på de samme produktene.

Kunnskap er et stikkord når man skal beskrive Dahls Dyrerike. Thor Winter Dahl selv er en ettertraktet foredragsholder, i tillegg er han stadig vekk på turer/ekspedisjoner i varmere strøk på jakt etter billig øl og sjeldne fisk; de seneste turene gikk til Kongo og Sumatra. Én til to

turer prøver han å få til årlig, og han tar alltid med seg én ansatt på disse turene. Dette er jo selvsagt noe som gjør underverker for interessen, kunnskapen og lojaliteten til de ansatte. Dahl forteller at de ofte finner uoppdagede fisk, og han anslår at han antakeligvis har funnet i overkant av 10 tidligere ubeskrevne fisk på sine turer oppgjennom. Dette vitner om en person som lever for hobbyen, og det gjør seg også bl.a. utslag på utvalget av spennende fisk i butikken. Utvalget er enormt. Butikken har vel ca. 70 kar, men du kan finne i overkant av 300 forskjellige arter fisk der. Dahl fortalte oss at noen uker før vi var der hadde de hatt 435 forskjellige arter fisk på én gang! Dette krever selvsagt gode rutiner og kunnskap om fiskesammensetning. De har også helt adskil-

te kar uten felles filtrering/vannsystem for å redusere smittefaren om de skulle få syk fisk. Det store utvalget av fisk gjør jo også at det er ekstra spennende å kikke i karene hos Dahls. Det er alltid noen rare fisk man aldri har sett før, og du ser alltid nye fisk selv om du kikker inn i det samme karet flere ganger.

Vi er bortskjemt i Oslo med et godt utvalg av dyrebutikker, men jeg vil allikevel anbefale en tur innom Dahls Dyrerike. Det er en butikk som skiller seg ut fra de fleste andre; og hvorvidt det er en butikk for deg får du selvsagt avgjøre selv, men jeg legger ikke skjul på at jeg syntes dette er en butikk etter min smak. Dyktige ansatte og et meget godt utvalg gjør sitt til at jeg sjelden går tomhendt derfra.



Returadresse:
Oslo Akvarieklubb
v/Andreas Tverelv
Varåsveien 14
1900 Fettsund



NORGE



P.P.

